
 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 1.203                                                          Conde, 02 de maio de 2017 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 
 

 
Nº 1.203                                       MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 

 
 
 

 

PORTARIA Nº 0212/2017   CONDE – PB    20 DE ABRIL DE 2017. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Autorizar, a cessão da servidora JOSEANE VITORINO DA 

CRUZ VASCONCELOS, matrícula nº 1.927, lotada na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, para Superintendência de Obras do 
Plano de Desenvolvimento do Estado – SUPLAN, sem ônus para o 
órgão de origem. 
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Márcia de Figueiredo Lucena Lira 
Prefeita  

 

PORTARIA Nº 0213/2017   CONDE – PB     20 DE ABRIL DE 2017. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Autorizar, a cessão da servidora MARILETE DANTAS DOS 

SANTOS, matrícula nº 1895, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, para exercer suas atribuições junto ao Gabinete do 
Desembargador Frederico Martinho da Nóbrega, sem ônus para o 
órgão de origem. 
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Márcia de Figueiredo Lucena Lira 
Prefeita  

  

PORTARIA Nº 0214/2017   CONDE – PB        02 DE MAIO DE 2017. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Nomear, RODRIGO BERNARDO DA SILVA, matrícula 

1.851, servidor efetivo, para exercer, em comissão, o cargo de 
COORDENADOR DA DEFESA CIVIL MUNICIPAL, símbolo CC-III, 
com lotação no GABINETE DA PREFEITA. 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Márcia de Figueiredo Lucena Lira 

Prefeita  
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 008/2017   CONDE – PB    19 DE ABRIL DE 2017. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTES, de ordem da Prefeita Municipal de Conde, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas, 

RESOLVE: 
Nomear a servidora abaixo discriminada, para exercer em 

comissão, o cargo de COORDENADORA MUNICIPAL DO BOLSA 
FAMILIA, com lotação na sua respectiva secretaria. 

 
ORD. NOME LOTAÇÃO 

01 Edneide Pedro Soares SEMEC 
 

Esta Portaria tem efeito retroativo ao dia 02 de Janeiro de 2017. 
Aparecida de Fátima Uchôa Rangel 

Secretária Municipal de Educação,Cultura e Esportes. 
 

PORTARIA Nº 009/2017   CONDE – PB    19 DE ABRIL DE 2017. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTES, de ordem da Prefeita Municipal de Conde, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas, 

RESOLVE: 
Nomear a servidora abaixo discriminada, para exercer em comissão, o 
cargo de SECRETARIA EXECUTIVA, com lotação na sua respectiva 
secretaria. 

 
Esta Portaria tem efeito retroativo ao dia 02 de Janeiro de 2017 

 
Aparecida de Fátima Uchôa Rangel 

Secretária Municipal de Educação,Cultura e Esportes. 
 

 
  
 
 
 
   PORTARIA Nº 042/2017       CONDE – PB  02 DE MAIO DE 2017. 
 

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DOMUNICÍPIO DE 
CONDE, de ordem da Prefeita Municipal e no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E: 
Conceder licença sem vencimentos ao servidor ANTONIO 

LUIS DE FIGUEIREDO VINAGRE, ocupante do cargo efetivo de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ARTISTICA, com lotação fixada na 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, por um período de 02 (Dois) anos. De 
conformidade com o parecer constante no Processo Administrativo n° 
149/2017. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

BARBARA M. DE F. LINS CRUZ 
-Secretária de Administração- 

 

ORD. NOME LOTAÇÃO 
01 Fabiana Florentino da Silva SEMEC 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

GABINETE DA PREFEITA 

 

SECRETARIA   DE   EDUCAÇÃO 
 

SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO 
 


